4.2  รายงานการอนุมัติงบประมาณเงินรายได้สะสมของหน่วยงาน โดยอาศัยอำนาจอธิการบดี  กรณีมีความ
จำเป็นเร่งด่วน 

ความเป็นมา 
   ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ได้พิจารณาอนุมัติงบประมาณเงินรายได้สะสม ของ
หน่วยงาน จำนวน 3 รายการ เป็นเงิน 2,101,457.79 บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งพันสี่ร้อยห้าสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเก้า
สตางค์) โดยอาศัยอำนาจอธิการบดี กรณีมีความจำเป็นเร่งด่วน เพื่อให้มีความพร้อม เกิดความถูกต้องด้านการบริหาร 
สนับสนุนการจัดการศึกษา และเกิดประโยชน์สูงสุด รายละเอียดดังนี้ 
   1. คณะสัตวแพทยศาสตร์ ขออนุมัติงบประมาณเงินรายได้สะสมของคณะฯ เพ่ือสมทบการ เบิกจ่าย

[...]

ค่าใช้จ่ายที่เกินรายรับจริงของคณะฯ จำนวนทั้งสิ้น 1,505,510.76 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนห้าพัน      ห้าร้อยสิบบาท
เจ็ดสิบหกสตางค์) จำแนกเป็นเงินรายได้สะสมงานฝึกทักษะวิชาชีพนักศึกษา จำนวน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาท
ถ้วน) และเงินรายได้สะสมงานจัดการศึกษา จำนวน 505,510.76 บาท (ห้าแสนห้าพันห้าร้อยสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์) 
   2. คณะอุตสาหกรรมเกษตร ขออนุมัติงบประมาณเงินรายได้สะสมงานจัดการศึกษาของคณะฯ เพ่ือ
สมทบการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่เกินรายรับจริงของคณะฯ จำนวน 408,697.03 บาท (สี่แสนแปดพันหกร้อยเก้าสิบเจ็ด
บาทสามสตางค์) 
   3. กองพัฒนานักศึกษา ขออนุมัติงบประมาณเงินรายได้สะสมของหน่วยงาน จำนวนเงิน 187,250 
บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เพ่ือจ่ายคืนเงินค่าลงทะเบียนแก่นักศึกษาที่ได้รับทุนโครงการ
ทุนการศึกษาเฉลิมราชกุมารี ระยะที่ 2 รุ่นที่ 4 โดยการยกเว้นค่าเล่าเรียนตลอดหลักสูตรให้แก่ผู้ได้รับทุนฯ จำนวน
ทั้งสิ้น 16 คน ประจำภาคการศึกษา ที่ 1/2568 รายละเอียดดังนี้ 

ลำดับ คณะ/วิทยาลัย

[...]

ตามที่ สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ในคราวประชุมครั้งที่ 251-4/2568 เมื่อวันที่ 
22 พฤษภาคม 2568 ได้มีมติอนุมัติงบประมาณเงินรายได้สะสมของคณะศิลปศาสตร์ เพ่ือดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์
ห้องประชุมและปฏิบัติการทักษะการเรียนรู้ ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา จำนวน 1 ชุด งบประมาณ 
1,690,000 บาท (หนึ่งล้านหกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น 

คณะศิลปศาสตร์ ได้ดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์ห้องประชุมและปฏิบัติการทักษะการเรียนรู้ตามระเบียบ
งานพัสดุ ด้วยวิธีการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) แต่ไม่มีผู ้ผ่านการพิจารณาผลการประกวดราคา 
เนื่องจากผู้ยื่นเสนอราคายื่นรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ไม่ถูกต้องตรงตามที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด คณะฯ